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Vážení spoluobčané,
pokud jste ještě nezaplatili poplatky za svoz TKO (po-
pelnice) a za své pejsky, dovoluji si Vás informovat, že
31 . 3 . 201 3 končí jej ich splatnost. Poté může Obec dle
místní vyhlášky č. 1 /2013 vymáhat poplatky již s penálem,
které činí až trojnásobek původní částky.

Pěkné březnové dny přeje Ing. Lucie Proroková, MBA

Obecní úřad často zodpovídá opakující se otázky. V něko-
lika následujících vydáních Jirenského zpravodaje se proto
tyto otázky i s odpověďmi objeví. Další otázky přirozeně
mohou podávat i čtenáři redakci Zpravodaje a následně
budou zodpovězeny touto veřejnou cestou.

Čekáme miminko, až se narodí, jak mám postupovat. Mu-
sím na úřad?
Nemusíte, údaj o narození nám přijde z nadřízeného úřadu.
Miminko má automaticky trvalý pobyt matky. V roce, ve
kterém se narodí, je osvobozeno od poplatků za TKO (po-
pelnice).
Chci si přihlásit trvalý pobyt do obce, co k tomu potřebuji?
Abyste se mohl/a přihlásit k trvalému pobytu, musíte před-
ložit platnou nájemní smlouvu. Pokud ji nemáte a nejste
majitelem nemovitosti, musí on s Vámi přij ít a potvdit, že
se můžete přihlásit. K přihlášení je dále potřeba mít platný
(ne déle než 3 měsíce) výpis z katastru nemovistosti.
Pokud přihlašujete děti do 15 let, je nutné přinést rodný
list. Veškeré další formuláře vyplníme již na úřadě.
Správní poplatek za přihlášení je 50 Kč/osoba nad 15 let.

V případě dalších dotazů je možné zavolat na úřad - 281
962 945.

Otázky zodpovídá Ing. Lucie Proroková, MBA

První únorová sobota opět ukázala, že si j irenští občané
navzdory současnému technickému pokroku a leckdy
uspěchanému životnímu tempu stále cení lidových tradic
a odkazu našich předků. 2. února totiž vypukl další ročník
jirenské masopustní veselice!
Hlavní organizace masopustu se opět ujala základní ško-

la a na bezpečném a bezproblémovém zajištění akce se po-
dílel i j irenský SDH.
Přípravy byly opravdu důkladné! Jako vždy se při nich

samozřejmě vycházelo z dochovalých písemných pramenů
o této lidové slavnosti. Stálí návštěvníci letos zaznamenali
několik změn oproti minulosti. Tou hlavní bylo, že se celá
akce odehrávala venku. Začínala ve 14 hodin v prostorách
školního dvora, na kopci u fary a v přilehlých ulicích. Již
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chvíli po poledni jste však mohli na místě vidět velké
i malé postavy oblečené do masek, jak zdobí plot školy ná-
pisy, papírovými koláči a preclíky či nafukovacími
balónky, které měly upoutat pozornost a přivábit třeba
i náhodné kolemjdoucí. Všude také rychle vyrůstaly stánky

se zábavou i občerstvením. Ve stanovenou hodinu bylo vše
nachystané, obcí se rozezněla živá hudba a prostranství se
začalo plnit prvními návštěvníky.
Obzvláště vítané byly masky a maškary! Hlavně děti

byly vystrojené nápaditě, bylo vidět, že některé převleky
byly dlouho dopředu promýšlené a jej ich výroba byla
mnohdy náročná. A jaké masky byly k vidění? Víly, malé
i větší princezny, květinky, kočičky, vodníci, kouzelníci
a kouzelnice, rozmanitá strašidla a příšerky, Indiáni a Indi-
ánky, Mexičané s obrovskými klobouky, dokonce Pat
a Mat, Karkulka a vlk, kůň, pivo, mysliveček a další.
Je škoda, že dospělí se převleků zřejmě trochu zalekli.

Doufejme, že namaskované paní učitelky ze školy a něko-
lik odvážných rodičů jej ich žáčků jim budou inspirací do

dalších ročníků. Vždyť při odhadování totožnosti byla
legrace, někdy se skoro nedalo poznat, kdo se pod maskou
skrývá.
Když se školní dvůr zaplnil návštěvníky, zástupkyně

„jirenských sousedů“ požádala řídící tetu Bětu o „souhlas
k pořádání všeobecného veselí - k pití čaje, kávy, grogu,
svařeného vína i něčeho ostřejšího; ke konzumaci koblih,
preclíků, koláčů, dortíků a masných masopustních dobrot;
k masopustním hrám pro malé i velké hodovníky (štěstíč-
ko, kolotoč štěstí, různé hrátky a soutěže, zvířátka); k ma-
sopustnímu průvodu masek za přísného dohledu jirenských
hasičů a doprovodu hudebníků“. Předem bylo také slíbeno,
že se všichni budou chovat „radostně a mravně“, aby ne-
musela být použita šatlava. Teta Běta souhlas k masopust-
nímu veselí samozřejmě ráda udělila!
A tak mohla zábava pokračovat! Každý si j istě našel ně-

co, co ho potěšilo a pobavilo. Radost mnohým udělala vý-
hra v tombole, do které svými produkty přispěly
následující subjekty: TRIGA COLOR, a.s. , Tišnov, pobo-
čka Jirny (barvy, malířské potřeby); ČEROZ Nehvizdy
(ovoce); Lékárna U sv. Vojtěcha, Praha1 (dárkové balíčky);
Řeznictví Marešovi, Šestajovice (masné výrobky); rodina
Lagronova, Jirny (cukrová vata) a zaměstnanci a rodinní

příslušníci ZŠ Jirny. Všem patří velké poděkování!
Přínosem masopustu bylo i to, že pozvání na něj přijalo

několik soukromých prodejců, kteří rozšířili obvykle na-
bízený sortiment zboží. Kromě koblih a koláčů se tak pro-

Zprávy z obce



V. ročník
3/2013
březen

4

dávaly dortíky, teplé klobásy, párky v rohlíku
a další pochoutky. Děti obzvláště ocenily příto-
mnost zvířátek – poníků a koz.
Vyvrcholením odpoledne byl masopustní prů-
vod obcí za doprovodu kapely. V průvodu
panovala výborná nálada; mnohé děti zažily
podobnou událost vůbec poprvé. Že byla po-
měrně zima, většině zúčastněných ani nevadilo.
Úplný závěr masopustu patřil přehlídce masek
s následným vyhlášením těch nejhezčích.
Hodnotily se masky ve dvou kategoriích – děti
a dospělí. Tři oceněné dvojice dospěláků potě-
šila výhra v podobě poukázky na pohonné
hmoty od p. Petra Požárka, Praha 9 – Běchovi-
ce. A která maska po celé odpoledne poutala
největší pozornost? Určitě to byla maska krávy
a veselý a vtipný klaun! Ale vyhráli vlastně všichni, pro-
tože hlavním smyslem masopustu vždy bylo pobavit
všechny sousedy a sebe. A to se v Jirnech o masopustu
i letos podařilo!

Obecní ples opět po roce nabídnul možnost příjemného
a společenského strávení sobotního večera. Konkrétně byl
uspořádán 16. února v kulturním domě v Jirnech a setkal
se poměrně s hojnou návštěvou. Zahájení plesu bylo sice
stanoveno na osmou hodinu večerní, ale kvůli tomu, že se
účastnici plesu scházeli poněkud pomaleji, zábava začala
asi o půl hodiny později. Hudební skupina Bueno se svou
zkušeností rychle probudila v lidech tanečníky a sál se na-
plnil. Zanedlouho se prodávaly lístky do tomboly, která
byla složena ze čtyř stovek cen rozmanitého charakteru
a hodnoty. A jelikož se po všech 800 lístkách jen zaprášilo,
lze dovodit, že statisticky vzato každý lístek přinesl svému
novému majiteli radost. Jen v ojedinělých případech ta ra-
dost trvala jen do chvíle, než se výherce dozvěděl, jaká ce-
na se pod číslem skrývá. Avšak před samotným vydáváním
tomboly účastníci plesu poznali, že plakát zvoucí na akci
nelhal a opravdu přišel kouzelník. Jeho zajímavý program
rušila snad jen nedokonalá zvuková technika a neustávající
hlasy z předsálí. I přesto kouzelník příjemně přehoupl ve-

čer do druhé půle a když se chýlilo k půlnoci, tedy
k ukončení vydávání tomboly, první účastníci odcházeli
domů. Ples však pokračoval nerušeně dál zhruba do druhé
hodiny noční, na kdy byl nachystán program DJ Kuře.
Doufejme, že se i letošní ročník plesu líbil, jelikož se

organitázoři, tedy především členové kulturního a scoi-
álního výboru, snažili seč mohli a tradice obecních plesů
bude pokračovat i v dalších letech.

Milan Bednář

Zprávy z obce

Obecní ples
Irena Racková



V. ročník
3/2013
březen

5

Spolky a organizace

Z nového roku 2013 jsou už první dva měsíce minulostí.
Činnost členů našeho střediska však zimní spánek nepřipo-
míná ani v nejmenším. Kromě pravidelných družinových
schůzek v pondělí a úterý (chlapci) a v pátek (dívky) jsme
se zúčastnili několika dalších akcí.
Hned první sobotu 5. 1 . 201 3 se za naše středisko zú-

častnilo 12 statečných akce nazvané Prahou plnou straši-
del. Deset členů se rozdělilo do tří soutěžních hlídek, jeden
člen byl jako dozor a poslední členka byla dokonce jedním
ze strašidel. Cílem akce bylo vyluštit šifrované dopisy, kte-
ré udávaly, kde se jednotlivá strašidla nacházejí. Po nale-
zení strašidla mu hráči předali tajemnou formuli a byly jim
připsány body. Hra byla ztížena tím, že se nesměly použí-
vat mobilní telefony a orientace byla pouze podle mapy.
Přestože se naši stateční neumístili na předních místech,
hra se j im líbila a již se těší na jej í další ročník. Atmosféra
hry byla umocněna i časem pořádání, proběhla totiž v od-
poledních a časně večerních hodinách, takže se v úzkých
pražských uličkách objevila brzo tma, která dodala hře
tajemnější náplň.
Další akcí, které jsme se zúčastnili, byl j iž tradiční

Zimní přechod Brd, který se konal 26. 1 . 201 3. Letos se
uskutečnil j iž 44. ročník této akce, která se pořádá
pravidelně od roku 1970. Jedná se o tradiční setkání skautů
nejen z Prahy, ale i z širokého dalekého okolí na Kytínské
louce u Mníšku pod Brdy. Cestu do Mníšku jsme ab-
solvovali autobusem bez problémů a pěší přesun na Kytín-
skou louku proběhl za nádherného mrazivého počasí. Po
příchodu na louku jsme se zapojili do již tradiční činnosti
všech účastníků - výměny památečních kartiček, které si
zhotoví buď jednotně celý oddíl, nebo i jeho jednotliví
členové. My jsme letos stejně jako v minulých letech měli
jednotné a celou zásobu cca 300 kusů se nám povedlo bě-
hem hodiny vyměnit s ostatními účastníky. Poděkování
patří pořadatelům akce za jej ich snahu o zpříjemnění účasti
díky široké nabídce občerstvení – horký čaj zdarma, káva
nebo čokoláda, párek v rohlíku, klobása a dokonce i pala-
činka s marmeládou. Tradičním zakončením akce byl ná-
stup všech účastníků s krátkým slovem pořadatelů o akci,
po kterém jsme se vydali na zpáteční cestu. Nevraceli jsme
se však do Mníšku, ale šli jsme přes hřebeny Brd do
Řevnic, odkud jsme se vrátili do Prahy vlakem. Brzy nave-
čer jsme se vrátili zpět do Jiren. Akce se zúčastnilo celkem
8 členů střediska, světluškami počínaje a oldstauty konče.
Poslední akcí v uvedeném období byla soutěž o Mistra

uzlování, letos opět spojená s oslavami Dne sesterství, kte-
rá se konala v sobotu 16. 2. 2013 od 14 hodin v klubovně.
Vzpomínkový den, Den sesterství nebo také v originále
Thinking day je mezinárodní svátek přátelství, který slaví
skauti celého světa každoročně 22. února. Tento den skauti
přemýšlí o sobě, o skautech a skautkách. V tento den se
totiž narodily dvě významné osobnosti v historii skautingu.

První osobností byl zakladatel skautingu Brit Robert Ba-
den-Powell, který se narodil roku 1857. Nositel řádů a vy-
znamenání Řádu za zásluhy nebo Řádu sv. Michaela byl
voják. Baden-Powell požádal roku 1907 krále o uvolnění
z vojenské služby právě proto, aby mohl zahájit činnost
skautské organizace. Druhou osobností, narozenou v tento
den, byla i Robertova budoucí žena Olave St. Clair Soa-
mes, avšak v roce 1889. Olave byla zakladatelka Světové-
ho sdružení skautek. Byla světovou náčelnicí skautů,
a i když měla dvě malé děti, odjela v době první světové
války do Francie, aby mohla pomáhat v útulku pro vojáky.
Na začátku schůzky starší členové vysvětlili mladším

význam Dne sesterství a proběhlo krátké zamyšlení nad
našimi činy. Poté se všichni vrhli na vázání uzlů na čas.
V této soutěži si změřili své síly jednotliví členové našeho
střediska mezi sebou podle věkových kategoriií. Světlušky
a vlčata vázali 3 základní uzle, skauti a skautky 6 uzlů.
Následně byli vyhlášeni ti nejlepší, kteří uvázali jednotlivé
uzle v nejkratším čase a zároveň i celkový vítěz podle
součtu jednotlivých časů. Během akce se nevázaly pouze
uzle, našel se i čas na další hry a zábavu. Všichni odcházeli
domů spokojeni a každý alespoň s malou odměnou.
Pokud některé rodiče nebo děti zaujala naše činnost

a rádi by se zapojili, stačí se zastavit v pondělí nebo úterý
(chlapci) nebo v pátek (dívky) a domluvit se na po-
drobnostech s vedoucími oddílů. Další informace můžete
získat na našich webových stránkách www.junak-j ir-
ny.webnode.cz v sekci Kontakty.

Za středisko „BR. FANDYANTOŠE“ Jirny
Martin Bláha - Pabouk

SOUDNÍ ZNALEC V OBORU

„OCEŇOVÁNÍ NEMOVITOSTÍ“

NABÍZÍ SVÉ ODBORNÉ SLUŽBY

Kontakt:

Viktor Matisko
+420 602 355 472

+420 737 1 44 343

Jirny

Junák, středisko „BR. FANDY
ANTOŠE“ Jirny

Základní organizace Svazu postižených civilizačními
chorobami Jirny, Šestajovice, Zeleneč zve své členy na
výroční členksou schůzi, která se koná dne 6. 4. 2013
v kulturním domě v Jirnech od 14 hod.

Inzerce
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AUTODOPRAVA

NONSTOP

MILAN PETRUŽÁLEK
× odvoz kontejnery

× sutě, odpad, písky, drtě

× recykláty, tříděná zemina

× přeprava materiálu

× avia, liaz, tatra, iveco

× zemní a výkopové práce

Telefon: 281 931 419, 281 931 164

Mobil: 603 242 142, fax: 281 931 512

www.sute-pisky.cz
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ABAK, spol. s r. o., Na Jarov  4, Praha 3, tel.: 603 449 506, 246 030 670 (10.00 až 16.00 hod.)
e-mail: ujezd.net@abak.cz, http://www.ujezd.net

P ipojte se kdekoliv v lokalit : B chovice, B chovice II, Újezd nad Lesy, Rohožník, Blatov, Sib ina, Kolod je, Kv tnice, 
Stupice, Sluštice, Dobro ovice, Dube , Dube ek, Hájek, K enice, Pacov, B ezí, Strašín, Babice, Doubek, Zlatá, T ebohostice, 
Škvorec, Hradešín, P išimasy, Sk ivany, Límuzy, Masojedy, Doubrav ice, Štíhlice, Vyžlovka, Kozojedy, Kostelec nad ernými 
Lesy, Tuklaty, Tlustovousy, B ežany II, Vyšeho ovice, Horoušany, Horoušánky, Úvaly, Nové Jirny, Jirny, Nehvizdy, Mst tice, 
Zelene , Šestajovice, Klánovice (rozhraní Klánovic a Šestajovic), Praha 10 Zahradní M sto – okolí ulice Jablo ová

INTERNET
A TELEFONNÍ LINKY

Zbavte se zbyte ných plateb!

Kvalitní, rychlý a levný p ístup k internetu 24 hodin denn .
Žádné datové limity ani penalizace „fair user policy“.
Dohled nad sítí a servis sít  24 hodin denn .

 VoIP telefonní linky bez paušálních poplatk
 samostatná linka pro p ipojení k PCO
 servis linky v etn  dopravy technika
 pouze za 1 K  veškerý HW pro p ipojení k síti

ZDARMA:

Internet i s telefonní linkou 

již od                     bez DPH m sí n250 K

volejte 246 030 670
www.ujezd.net




